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Jeg tror, det var fru Tove Videbæk, der snak- 
kede om misundelse. Man kan godt sige, at den, 
der ikke har en bolig og gerne vil have en, kan 
være misundelig på en udlandsdansker, der er 
søgt i skattely og haren tom bolig stående midt i 
København. Hvis det er misundelse, så o.k., så 
er det misundelsespolitik, men jeg synes også, at 
man kunne kalde det for retfærdighed, at der 
skulle være en vis rimelig adgang til boliger for 
alle, og at de allerbedst stillede i dette samfund, 
som måske endda stort set slipper for at betale 
skat, fordi de er søgt i skattely i et andet land, og 
som alligevel nyder godt af vores velfærdssam- 
funds privilegier, ikke skal have en tom bolig 
stående. 

Men o.k., det kommer an på, hvad man læg- 
ger i ordet misundelse, det vil jeg medgive. Vi 
går ikke ind for misundelsespolitik i Enhedsli- 
sten, men vi går dog ind for et minimum af ret- 
færdighed. Så meget om det. 

Vi vil altså gerne række en fremstrakt hånd 
både til fru Inge-Lene Ebdrup og hr. Freddie H. 
Madsen. Lad os få undersøgt: Hvordan er situa- 
tionen i København, hvilke arealer er der, hvad 
ønsker Københavns Kommune? Ønsker de at 
have det planlægningsinstrument, og hvis det er 
tilfældet, hvordan kan vi så give dem det? Det 
kunne være en konstruktiv løsning i udvalget på 
den diskussion, der har været her. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Der er bare en ting, der undrer mig, og som jeg 
gerne vil bede hr. Keld Albrechtsen svare på. Jeg 
har tre gange været med til at behandle det her 
forslag i Folketinget. Det undrer mig såre, at 
man nu fra forslagsstillernes side siger: Nu har 
vi fremsat det her forslag, og så kunne det være 
meget skægt at se, om kommunerne synes, at 
det er noget, som de gerne vil bruge. Det er tred- 
je gang, at dette forslag bliver behandlet i Folke- 
tinget. Der er mig bekendt ikke indkommet for- 
slag fra nogen kommune, ej heller Københavns 
Kommune, om, at man ønsker det her redskab. 
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det her fra Enhedslistens side, for det, at man 
fremsætter et forslag gang på gang på gang 
uden at undersøge, om der er nogen, der ønsker 
det, virker på mig en lillebitte smule populistisk. 
Hvorfor har man fra Enhedslistens side ikke un- 
dersøgt det her, før man fremsatte forslaget? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Vi vil gerne undersøge det i udvalget. Hvis der 
er noget, vi ikke har undersøgt, som vi burde 
have undersøgt, tager vi gerne mod kritik af det. 

Jeg havde bare opfattet det sådan, at det var 
et udbredt ønske i Borgerrepræsentationen, 
hvor man har drøftet sagen. Det er så muligt, at 
den melding ikke er nået frem til regeringen. 
Men vi kan hurtigt få undersøgt, hvordan hold- 
ningen er i Borgerrepræsentationen. Lad os fin- 
de ud af det i udvalget, og hvis det er, som jeg si- 
ger, at det er et ønske fra partierne i Borgerre- 
præsentationen, vil det jo vise sig. Jeg vil bare 
sige til fru Inge-Lene Ebdrup: Lad os lave det 
stykke arbejde. 

Når vi har fremsat forslaget, som det ligger 
her, er det, fordi vi i sidste folketingssamling fik 
en melding, som gjorde, at vi fornemmede, at 
der var muligheder for at komme et stykke vide- 
re, og det fornemmer jeg sådan set også efter de- 
batten i dag. Hvis det var sådan, at der ingen 
som helst muligheder havde været, havde vi 
nok ventet til efter et valg, hvor vi får en ny og 
mere fremkommelig regering. Det Radikale Ven- 
stre skulle vi så have en snak med, men det kun- 
ne vel løses. 

Nu må vi klare det i denne her samling med 
den regering, vi nu engang har, så længe dét va- 
rer. Vi er nøjsomme folk i Enhedslisten. Hvis vi 
kan finde en løsning, der skaber en mulighed for 
Københavns Kommune, så lad os prøve på det. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Det er mere sådan til samarbejdsformen her i 
Folketinget. Jeg kan da godt lide at stå og disku- 
tere emner med hr. Keld Albrechtsen, det har jeg 
meget fornøjelse af, men nu er det jo det samme 
forslag, vi diskuterer for tredje gang. 

Hr. Keld Albrechtsen siger så, at han fornem- 
mer en større fremkommelighed. Ja, jeg afviste 
forslaget på Venstres og De Konservatives veg- 
ne, og jeg kunne høre, at der var en afvisning af 
forslaget fra Dansk Folkeparti, så er det, jeg bare 
lige spørger: Hvori ligger den fremkommelig- 
hed, som hr. Keld Albrechtsen mener at kunne 
fornemme? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror ikke, fru Inge-Lene Ebdrup helt har for- 
stået dybden af min jyske stædighed. Jeg tror, at 
fru Inge-Lene Ebdrup, når hun henviser til, at 


